
NÁVRH ZMĚNY č. 11 číslo: 11/2022

Zhotovitel: METROSTAV, a.s„ Koželužská 2450/4 Praha 8 - Libeň 180 00

Komu: Město Slaný, Velvarská 136/1, Slaný 274 01 Datum: 15.06.2022

Název akce: Připojení obce Želevčice na kanalizační řad Města Slaný - ll.vyhlášení

Způsob 
odeslání/ 
předání/datum:

poštou E-mailem-
X

osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

ne
ne
ne
ne

Popis a zdůvodnění změny:

V čerpacích stanicích ČS1 - ČS3 bylo provozovatelem schváleno doplnění o nožová šoupata 
s nestoupavým vřetenem a kolečky AVK VODKA, dále vzhledem k nutnému vymístění ČS3 
do místní komunikace kvůli kolizi se stávajícím podzemním vedením je nutné vyměnit 2ks plánované 
poklopy třídy B125 za třídu D400.
Po dohodě s projektantem a provozovatelem bude technologický rozvaděč ČS1 doplněn o 
sofstartéry sloužící ke zmírnění nárazového napětí do distribuční sítě při rozběhu čerpadel. Předejde 
se tak vypadávání jističů a zvýší se dlouhodobě životnost čerpadel.

Nově navržená změna sjednané ceny díla

Důvod 
vícepráce/méněpr 
áce

záměr 
objednatele

chyba v 
projektové 
dokumentaci

NE

chyba 
zhotovitele

vyšší 
moc

jiné okolnosti:

ANO
Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny:

+ 158.901,56 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

Bez dopadu na prodloužení lhůty26.333.256,01 + 158.901,56 =
+ 26.492.157,57 Kč bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí + 182.000,00 Kč bez DPH, tj. + 0,77 % nabídkové
ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 23.098,44 Kč bez DPH, tj. 
ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 
+ 2.161.062,67 Kč bez DPH, tj. + 9,20 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 
- 261.988,60 Kč bez DPH, tj 1,11 % nabídkové ceny._______________________  
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1

0,10 % nabídkové

odst. 4 ZZVZ činí

odst. 4 ZZVZ činí



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 

PŘIJETÍ ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Použity ceny z uzavřené smlouvy o dílo nebo použity z ceníku URS.
1) Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky,
- nedojde ke změně zhotovitele,
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy součet 

absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než finanční limit 
pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny sjednané ve 
smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž .

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Připojení obce ŽELEVČICE na kanal.řad města Slaný 
ZBV 11_čerpací stanice ČS1, ČS2, ČS3

Město Slaný, Velvarská 136/1, Slaný 27401

827 2
15.06.2022

00234877

Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 18000Praha8 

Aquecon a.s., Táborská 31, 14000 Praha 4 1 q Q 00 r V3 

^0

00014915 
CZ00014915

14868202

Cena bez DPH 158 901,56

Cena s DPH v CZK 192 270,89

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Připojeni obce ŽELEVČICE na kanal.řad města Slaný 
ZBV 11_čerpací stanice ČS1, ČS2, ČS3

15.06.2022

Aquecon a.s.,
Město Slaný, Velvarská 136/1, Slaný 27401 Táborská 31, 14000 

Praha 4
Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 158 901,56

HSV - Práce a dodávky HSV 158 901,56

8 - Trubní vedeni 158 901,56

SOUPIS PRACÍ

Připojení obce ŽELEVČICE na kanal.řad města Slaný 
ZBV 11_čerpací stanice ČS1, ČS2, ČS3

15.06.2022

Město Slaný, Velvarská 136/1, Slaný 27401
Aquecon a.s., 
Táborská 31, 14000 
Praha 4

Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu

□ HSV

o a

celkem

Práce a dodávky HSV

Trubní vedení

158 901,56

158 901,56

158 901.56

I K Montáž uzavíracích armatur včetně spojovacího materiálu, příruby kus 4,000 3 250,00 13 000,00

I I /Vozové šoupě s nestoupavým vřetenem s kolečky DN 100 AVK kus 2,000 14 450,00 28 900,00
ČS1 - 2ks

i_ I** |/Vozové šoupě 3 nestoupavým vřetenem s kolečky DN 80 AVK kus 2,000 13 250,00 26 500,00
ČS2-1ks. ČS3-1ks

Součet 2ks

I |M \Montážnipoklop litinový D400 1100'600 a 600'600 2,000 17 450,00 34 900,00

ČS3 - 2ks

I iM 552R001.1 \vstupnipoklop uzamykatelný 800 x 600 mm s odvětrávacim komínkem kus -2,000 11 549,22 ■23 098.44
ČS3-2ks

Přeprava původních, doprava nových poklopů, vratná amortizace kus 2,000 4 200,00 8 400,00

Dodávka a montáž softstartérú k čerpadlům ČS1 kus 2,000 35 150,00 70 300,00
ČS1 -2ks
Dodávka softstartérú do technologického rozvaděče ČS1 ke zmírněni nárazového napětí do distribuční sítě pn rozběhu čerpadel a současně k 
dlouhodobé ochraně životností čerpadel




